



CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A. C.
COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA
No. IA-03890M001-E4-2021

"SERVICIO ADMINISTRADO DE IMPRESIÓN, COPIAS Y DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS PARA EL CIDE, A.C., SEDES SANTA FE, CDMX Y REGIÓN CENTRO, AGUASCALIENTES"

ACTO DE LA PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de México, siendo las 10:00 horas del día 23 de febrero de 2021, se llevó a cabo vía remota con base en el "Acuerdo por el que se establecen las medidas preventivas que se deberán implementar para la mitigación y control de riesgos para la salud que implica la enfermedad por el virus SARS-Cov2 (COVID-19)" emitido por la Secretaria de Salud y publicado en el DOF el día 26 de marzo del presente y al comunicado número 10 del día 26 de marzo de 2020, emitido por el Dr. Sergio López Ayllón, Director General del Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C. (CIDE); participando los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la primera junta de aclaraciones a la convocatoria del procedimiento de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) así como del apartado III, numeral 3 de la convocatoria de Invitación-----

Este acto fue presidido por la Mtra. Deisy Jazmín Herrera Romero, Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales, en apego al artículo 6 de las Políticas Bases y Lineamientos aplicables para las Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C. (CIDE), quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Invitación, a través de CompraNet, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto.-----

La presidenta del acto, fue asistida por el área requirente a cargo del Ing. Cesar Rubén Gutiérrez Tenorio, Coordinador de Sistemas de Cómputo, quien solventará las preguntas de carácter técnico y el área contratante la Mtra. Deisy Jazmín Herrera Romero, Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales, la cual solventará las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.-----

La presidenta del acto dio inicio al acto señalando que se recibió en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, la solicitud de aclaración a la convocatoria y el escrito de interés en participar, a través de CompraNet, de las siguientes personas:

No	Nombre, Razón ó Denominación Social	Forma de presentación	No. de preguntas
1	MAQUINAS, INFORMACION Y TECNOLOGIA AVANZADA, S.A. DE C.V.	CompraNet	3
2	ATENCION CORPORATIVA DE MEXICO SA DE CV	CompraNet	1

A continuación, se inserta la pantalla del sistema electrónico CompraNet:-----







"SERVICIO ADMINISTRADO DE IMPRESIÓN, COPIAS Y DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS PARA EL CIDE, A.C., SEDES SANTA FE, CDMX Y REGIÓN CENTRO, AGUASCALIENTES"

ACTO DE LA PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentada en tiempo y forma por los interesados, así como a las respuestas otorgadas por la Convocante, como se asienta a continuación:

RESPUESTA A LOS CUESTIONAMIENTOS PLANTEADOS POR LOS LICITANTES:

MAQUINAS, INFORMACION Y TECNOLOGIA AVANZADA, S.A. DE C.V.

1.- En la página 37/74 punto núm. 10 SOPORTE TECNICO DEL ANEXO 1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS".

Pregunta.- SERIA TAN AMABLE DE INFORMARME SI ES NECESARIO TENER TECNICOS EN SITIO Y LA CANTIDAD?

Respuesta: No es necesario, Favor de apegarse al estipulado al anexo técnico.

2.- En la página 43/74 punto núm. 10 ENTREGA DEL SERVICIO DEL ANEXO 1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS".

Pregunta.- ES CORRECTA MI APRECIACIÓN QUE TENDREMOS 30 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACION DEL FALLO PARA PONER EN MARCHA EL SERVICIO.

Respuesta: Es correcta su apreciación.

3.- ANEXO 1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS".

Pregunta.- SERIA TAN AMABLE DE INDICARME SI REQUIERE ALGUN SOFTWARE DE ADMINSTRACION DE EQUIPOS?

Respuesta: No se requiere, con el software de fábrica que traen los equipos es suficiente.

ATENCION CORPORATIVA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE EL VOLUMEN MENSUAL DE IMPRESIONES EN BLANCO Y NEGRO Y COLOR DE LOS ULTIMPOS 6 MESES PARA PODER ELABORAR LA COTIZACION Y ENCONTRARNOS EN IGUALDAD DE CIRCUNSTANCIAS DE PARTICIPACION CON LA EMPRESA QUE ESTA PUESTA ACTUALMENTE YA QUE DICHA EMPRESA SI TIENE ESOS DATOS Y SI LOS DEMAS LOS LICITANTES NO LOS CONOCEMOS, YA QUE DE NO SER ASI SE CONSIDERARÍA QUE LA EMPRESA ACTUAL CUENTA CON INFORMACIÓN PRIVILEGIADA QUE LE DARÍA VENTAJA SOBRE LOS DEMAS PARTICIPANTES.

Respuesta:

	IMPRESIONES EN BLANCO Y NEGRO	IMPRESIONES A COLOR
Mes 1	229,442	29,660
Mes 2	300,698	38,765
Mes 3	237,026	28,099
Mes 4	187,257	9,709
Mes 5	234,052	23,005
Mes 6	205,740	28,147
	1,394,215	157,385

Se informa a los presentes que la primera junta de aclaraciones se suspende de conformidad al artículo 46 fracción II del Reglamento, a efecto de que los licitantes que presentaron escrito de interés en participar formulen la (s) pregunta (s) que considere necesarias en relación con las respuestas emitidas por la Convocante en este acto, las cuales fueron remitidas a través del sistema CompraNet.



CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A. C.
COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRÓNICA
No. IA-03890M001-E4-2021

"SERVICIO ADMINISTRADO DE IMPRESIÓN, COPIAS Y DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS PARA EL CIDE, A.C., SEDES SANTA FE, CDMX Y REGIÓN CENTRO, AGUASCALIENTES"

ACTO DE LA PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES

El plazo para presentar los replanteamientos sobre las respuestas otorgadas por la convocante en este acto es a más tardar el **día 23 de febrero de 2021 a las 17:00 horas**, a través de CompraNet.

No habiendo más que asentar en la presente acta siendo **las 10:30 horas del día 23 de febrero de 2021**, se da por concluido el presente acto correspondiente a la primera junta de aclaraciones del procedimiento de contratación que nos ocupa.

Esta acta consta de 3 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad de los asistentes a este evento, quienes recibieron copia de la misma.

APARTADO DE FIRMAS

Mtra. Deisy Jazmín Herrera Romero
Directora de Recursos Materiales y Servicios
Generales

Lic. Pedro Galindo López
Subdirector de Recursos Materiales

Ing. César Rubén Gutiérrez Tenorio
Coordinador de Sistemas de Cómputo
(área requirente)

Mtra. Julieta Proa Santoyo
Titular del Órgano Interno de Control
en el CIDE

Lic. Edgar Adán Rojo Jiménez
Director de Asuntos Jurídicos

Lic. Paulina García Carrillo
Responsable de Adquisiciones

Firmas correspondientes a la primera junta de aclaraciones de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Electrónica No. IA-3890M001-E4-2021 "SERVICIO ADMINISTRADO DE IMPRESIÓN, COPIAS Y DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS PARA EL CIDE, A.C., SEDES SANTA FE, CDMX Y REGIÓN CENTRO, AGUASCALIENTES"

FIN DEL ACTA